PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SÃO JOSÉ DO BARREIRO - SP.
Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 —TeI./Fax: (12) 3117-1311

Moção N.° 00112016

"Moção de Aplauso ao estudante João Gabriel Pereira da Silva pela
importante participação e classificação no projeto Matemática

Vanguarda 2016."

Ao estudante João Gabriel Pereira da Silva, nascido em 25 de
fevereiro de 2005, aluno do 6.0  ano 5 da E.M.E.F. "Cônego Benedito Gomes França", pela
importante participação e classificação no projeto Matemática Vanguarda 2016, promovido
pela TV Vanguarda, na Cidade de São José dos Campos.

O estudante foi semifinalista após grande disputa com
representantes de diversas cidades da região, demonstrando responsabilidade e
perseverança durante as provas, além de notável talento para a ciência matemática.

A terceira colocação obtida no evento é mais um motivo de
orgulho para aqueles que seguem sua trajetória nos estudos, e ainda mais para seus pais,
João Carlos da Silva e Lucinéia Pereira da Silva, bem como para sua família, seus numerosos
amigos e Professores, que tanto admiram seu desempenho e sua força de vontade, pois,
aluno da rede municipal de ensino, dedica horas adicionais aos estudos, tempo precioso com
que soma novos conhecimentos às atividades curriculares.

Agradecemos também a todas as pessoas que apoiaram a
participação de João Gabriel Pereira da Silva na competição e trabalham em estreita
consonância para que a Educação, em nossa Cidade, seja direcionada para a construção do
conhecer, da sabedoria, do crescimento intelectual e pessoal de cada criança e jovem, pois
sabem a importância desses valores para a vida.

Parabenizamos nesta oportunidade, ainda, o Professor
Benedito Rodrigues Neto, estendendo as manifestações de reconhecimento e apreço a toda
a comunidade escolar, pelo importante apoio oferecido ao estudante que tão bem
representou nosso município, servindo de exemplo para inúmeros outros estudantes.

Que cópia da presente Moção seja enviada ao aluno
homenageado, para que tenha ciência da manifestação de reconhecimento da Câmara
Municipal da Estância Turística de São José do Barreiro.

Finalmente, que cópia seja encaminhada à Diretora Municipal
de Educação Sr.a Angela Maria de Carvalho e ao Professor Benedito Rodrigues Neto, para
ciência desta homenagem.

Sala das Sessões, 29 de novembro 	 00 	votos contra re 	o7 	votos a favor

5.J.do BarreIr

Re4ma Moreira
t/ 4? / 20-£,6

Vereador 	 Presinte